
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области

№17 (134), 
30 июня 2020 г.

официальная публикация

6+

собрание преДставителей сельского поселения бахилово муниципального 
района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ от 25.06.2020 г. № 24 

о внесении иЗменений в реШение собрания преДставителей 
сельскогопоселения бахиловомуниципального района ставропольский 
самарской областиот 30 Декабря 2019 гоДа № 197 «о бЮДЖете сельского 
поселениябахиловомуниципального района ставропольский самарской 

области на 2020 гоД и на плановЫй периоД 2021 и 2022 гоДов»
(в редакции решений собрания представителей сельского поселения Бахилово муниципально-

го района Ставропольский Самарской области от 30.01.2020 года № 3, от 13.02.2020 года № 7, от 
28.02.2020 года № 8, от 25.03.2020 года № 10, от 29.04.2020 года № 16, от 14.05.2020 года № 17 

от 28.05.2020 года № 18)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

1.Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 197 «О бюджете сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на пла-
новый период 2021 и 2022 годов» (газета «Вестник Бахилово» от 30.12.2019г. № 35(117), от 05.02.2020г 
№ 3(120), от 14.02.2020 г № 4(121), от 28.02.2020г № 5(122), от 26.03.2020г № 8(125), от 30.04.2020г 
№ 11(128), от 20.05.2020г № 13(130), от 29.05.2020г № 14(131) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
год:

 - общий объем доходов– 8 253 тыс. руб.;
 - общий объем расходов –8 380 тыс. руб.;
 - дефицит -127 тыс. руб.»
1.2. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахи-

лово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции 
согласно Приложения № 1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, (муниципальным программам сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в соответствии с 
приложением № 2 к настоящему Решению

1.4. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ба-
хилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции 
согласно Приложения № 3 к настоящему Решению.

1.5. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 
в доход бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2020 году – в сумме 5 637 тыс.руб;
в 2021 году – в сумме 2 190 тыс.руб;
в 2022 году – в сумме 2 253 тыс.руб.»
1.6. Статью 8 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области для 
осуществления делегированных полномочий:

в 2020 году - в сумме 3 159 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 2 767 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 2 856 тыс. руб.
1.7. Статью 23 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2020 году – в сумме 4 621 тыс.руб;
в 2021 году – в сумме 1 322 тыс.руб;
в 2022 году – в сумме 1 322 тыс.руб» 
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 

и на официальном сайте Администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О. В. Кударенко

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю. П. Баракин

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.06.2020 г. № 24

веДомственная структура расхоДов бЮДЖета сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский самарской области на 2020 гоД

Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. 

за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

Администрация сельского поселения Бахило-
во муниципального района Ставропольский 
Самарской области

543        8 380 1 015

Общегосударственные вопросы 543 01       2 103 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

543 01 02      471 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

543 01 02 42     471 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

543 01 02 42 1    471 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 02 42 1 00 11000  471 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 01 02 42 1 00 11000 120 471 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

543 01 04      1 285 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

543 01 04 42     1 201 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

543 01 04 42 1    1 201 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 04 42 1 00 11000  1 201 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 01 04 42 1 00 11000 120 1 001 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 04 42 1 00 11000 240 130 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 01 04 42 1 00 11000 850 70 0
Непрограммное направление расходов 543 01 04 99     84 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

543 01 04 99 0 00 78210  84 0

Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 99 0 00 78210 540 84 0
Резервные фонды 543 01 11      7 0
Непрограммное направление расходов 543 01 11 99     7 0
Резервный фонд местной администрации 543 01 11 99 0 00 79900  7 0
Резервные средства 543 01 11 99 0 00 79900 870 7 0
Другие общегосударственные вопросы 543 01 13      340 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

543 01 13 42     79 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 01 13 42 А    79 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 01 13 42 А 00 20000  79 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 13 42 А 00 20000 240 79 0

Непрограммное направление расходов 543 01 13 99     261 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

543 01 13 99 0 00 78210  261 0

Иные межбюджетные трансферты 543 01 13 99 0 00 78210 540 261 0
Национальная оборона 543 02       85 85
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 543 02 03      85 85
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

543 02 03 42     85 85

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

543 02 03 42 1    85 85

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

543 02 03 42 1 00 51180  85 85

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 02 03 42 1 00 51180 120 79 79

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 02 03 42 1 00 51180 240 6 6

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

543 03       1 127 0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

543 03 09      114 0

Непрограммное направление расходов 543 03 09 99     114 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

543 03 09 99 0 00 78210  114 0

Иные межбюджетные трансферты 543 03 09 99 0 00 78210 540 114 0
Обеспечение пожарной безопасности 543 03 10      1 009 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 03 10 42     1 009 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожар-
ной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

543 03 10 42 2    1 009 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 03 10 42 2 00 12000  1 009 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 03 10 42 2 00 12000 110 864 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 03 10 42 2 00 12000 240 145 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

543 03 14      4 0

Непрограммное направление расходов 543 03 14 99     4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

543 03 14 99 0 00 20000  4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 543 04       495 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 543 04 09      495 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

543 04 09 42     495 0



2 вестник Бахилово №17 (134), 30 июня 2020 г.

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Ба-
хилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 04 09 42 4    495 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 04 09 42 4 00 20000  495 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 240 495 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 543 05       2 501 930
Коммунальное хозяйство 543 05 02      80 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

543 05 02 42     80 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 05 02 42 6    80 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 05 02 42 6 00 20000  80 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 02 42 6 00 20000 240 80 0

Благоустройство 543 05 03      2 421 930
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 05 03 42     1 050 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской обла-
сти на 2020 - 2022 годы»

543 05 03 42 7    1 050 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 05 03 42 7 00 12000  436 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 05 03 42 7 00 12000 110 436 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 05 03 42 7 00 20000  614 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 240 599 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 05 03 42 7 00 20000 850 15 0
Непрограммное направление расходов 543 05 03 99     1 371 930
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

543 05 03 99 0 00 78210  42 0

Иные межбюджетные трансферты 543 05 03 99 0 00 78210 540 42 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Ком-
плексное развитие сельских территорий)

543 05 03 99 0 00 L5760  1 329 930

Иные межбюджетные трансферты 543 05 03 99 0 00 L5760 540 1 329 930
Образование 543 07       193 0
Молодежная политика 543 07 07      193 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 07 07 42     193 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 07 07 42 9    193 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 07 07 42 9 00 12000  193 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 07 07 42 9 00 12000 110 193 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 543 08       1 328 0
Культура 543 08 01      636 0
Непрограммное направление расходов 543 08 01 99     636 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

543 08 01 99 0 00 78210  636 0

Иные межбюджетные трансферты 543 08 01 99 0 00 78210 540 636 0
Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

543 08 04      692 0

Непрограммное направление расходов 543 08 04 99     692 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

543 08 04 99 0 00 78210  692 0

Иные межбюджетные трансферты 543 08 04 99 0 00 78210 540 692 0
Социальная политика 543 10       364 0
Другие вопросы в области социальной по-
литики

543 10 06      364 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

543 10 06 42     364 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 10 06 42 8    364 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 10 06 42 8 00 12000  259 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 10 06 42 8 00 12000 110 259 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 10 06 42 8 00 20000  105 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 10 06 42 8 00 20000 240 105 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 543 11       184 0
Массовый спорт 543 11 02      184 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы»

543 11 02 42     184 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

543 11 02 42 9    184 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 11 02 42 9 00 12000  184 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 11 02 42 9 00 12000 110 184 0

Итого         8 380,00 1 015,00

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.06.2020 г. № 24

веДомственная структура расхоДов бЮДЖета сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский самарской области на 2020 гоД

Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. 

за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

Общегосударственные вопросы 01       2 103 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02      471 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 02 42     471 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

01 02 42 1    471 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

01 02 42 1 00 11000  471 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 42 1 00 11000 120 471 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04      1 285 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 04 42     1 201 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

01 04 42 1    1 201 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

01 04 42 1 00 11000  1 201 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 42 1 00 11000 120 1 001 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

01 04 42 1 00 11000 240 130 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 42 1 00 11000 850 70 0
Непрограммное направление расходов 01 04 99     84 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210  84 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 84 0
Резервные фонды 01 11      7 0
Непрограммное направление расходов 01 11 99     7 0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900  7 0
Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 7 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13      340 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 13 42     79 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Бахилово му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

01 13 42 А    79 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

01 13 42 А 00 20000  79 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

01 13 42 А 00 20000 240 79 0

Непрограммное направление расходов 01 13 99     261 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

01 13 99 0 00 78210  261 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 78210 540 261 0
Национальная оборона 02       85 85
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      85 85
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

02 03 42     85 85

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 - 2022 годы»

02 03 42 1    85 85

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 42 1 00 51180  85 85

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 42 1 00 51180 120 79 79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

02 03 42 1 00 51180 240 6 6

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

03       1 127 0

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

03 09      114 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99     114 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210  114 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 114 0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10      1 009 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

03 10 42     1 009 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

03 10 42 2    1 009 0



3вестник Бахилово№17 (134), 30 июня 2020 г.

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

03 10 42 2 00 12000  1 009 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

03 10 42 2 00 12000 110 864 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

03 10 42 2 00 12000 240 145 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

03 14      4 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99     4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

03 14 99 0 00 20000  4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 04       495 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      495 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

04 09 42     495 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

04 09 42 4    495 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

04 09 42 4 00 20000  495 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 09 42 4 00 20000 240 495 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       2 501 930
Коммунальное хозяйство 05 02      80 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 02 42     80 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

05 02 42 6    80 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 02 42 6 00 20000  80 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 02 42 6 00 20000 240 80 0

Благоустройство 05 03      2 421 930
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 03 42     1 050 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

05 03 42 7    1 050 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

05 03 42 7 00 12000  436 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

05 03 42 7 00 12000 110 436 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

05 03 42 7 00 20000  614 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 03 42 7 00 20000 240 599 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 42 7 00 20000 850 15 0
Непрограммное направление расходов 05 03 99     1 371 930
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

05 03 99 0 00 78210  42 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 78210 540 42 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджет муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального райо-
на полномочий органов местного самоуправления 
поселений (Комплексное развитие сельских 
территорий)

05 03 99 0 00 L5760  1 329 930

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 1 329 930
Образование 07       193 0
Молодежная политика 07 07      193 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

07 07 42     193 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

07 07 42 9    193 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

07 07 42 9 00 12000  193 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

07 07 42 9 00 12000 110 193 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1 328 0
Культура 08 01      636 0
Непрограммное направление расходов 08 01 99     636 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210  636 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 636 0
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

08 04      692 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99     692 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210  692 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 692 0
Социальная политика 10       364 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      364 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

10 06 42     364 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 
2022 годы»

10 06 42 8    364 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

10 06 42 8 00 12000  259 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

10 06 42 8 00 12000 110 259 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

10 06 42 8 00 20000  105 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

10 06 42 8 00 20000 240 105 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       184 0
Массовый спорт 11 02      184 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

11 02 42     184 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

11 02 42 9    184 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

11 02 42 9 00 12000  184 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

11 02 42 9 00 12000 110 184 0

        8 380,00 1 015,00

Приложение № 3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.06.2020 г. № 24

источники финансирования Дефицита бЮДЖета сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской области на 2020 

гоД
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника План на 
2020 год

543 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета-ВСЕГО  127
543 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средствнасчетахпо учету средств 

бюджета
 127

 543 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8 253
 543 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8 253
 543 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -8 253
 543 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-8 253

543 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  8 380
543 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшениепрочих остатковсредств бюджетов  8 380
 543 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средствбюджетов  8 380
 543 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений
 8 380

собрание преДставителей сельского поселения бахилово муниципального 
района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 23 от 25.06.2020 года

об утверЖДении к исполнениЮ в 2020 гоДу и плановом периоДе 2021-2022 
гоДов ДелегированнЫх полномочий с уровня сельского поселения бахилово 

муниципального района ставропольский самарской области на уровень 
муниципального района ставропольский самарской области

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский, Собрание 
Представителей РЕШИЛО: 

1. Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с уровня сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский на уровень муниципального района Ставропольский на 
2020 год и плановый период 2021-2022 гг. в сумме 8 782 324 руб. 49 коп., согласно приложению № 
1 к настоящему Решению, в том числе по годам:

- на 2020 год, в сумме 3 159 445 руб. 05 коп.;
- на 2021 год, в сумме 2 766 905 руб. 00 коп.; 
- на 2022 год, в сумме 2 855 974 руб. 44 коп.
2. Со дня вступления в силу настоящего Решения, действие Решения Собрания Представи-

телей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 30.12.2019 № 198 «Об утверждении к исполнению в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 
годов делегированных полномочий с уровня сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской 
области»; Решения Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30.01.2020 № 4 «Об утверждении к исполнению в 2020 году 
и плановом периоде 2021 и 2022 годов делегированных полномочий с уровня сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский Самарской области в части благоустройства территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области» считать утратившими силу.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 
и на официальном сайте Администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П. Баракин 

Председатель собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального райна Ставропольский Самарской области от 25.06.2020 г. №23

перечень и объем меЖбЮДЖетнЫх трансфертов, ДелегированнЫх 
муниципальному району ставропольский с уровня сельского поселения 

бахилово муниципального района ставропольский Для осуществления части 
полномочий по реШениЮ вопросов местного Значения в 2020-2022 гг.

ед. изм. руб. коп.
№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

1 Организация библиотечного обслуживания населе-
ния, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения. Соз-
дание условий для организации досуга и обеспе-
чения жителей поселения услугами организаций 
культуры (п.7, п.8. Соглашения) 

 1 328 335,20  1 328 335,20  1 328 335,20 

2 Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения (п. 11 Соглашения )

 38 970,60  38 970,60  38 970,60 

3 Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении (п. 15 
Соглашения )

 12 315,00  12 315,00  12 315,00 

4 Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера (п. 13 Соглашения)

 114 059,70  114 059,70  114 059,70 

5 Осуществление мероприятий в рамках законода-
тельства о градостроительной деятельности (п. 12 
Соглашения)

 32 974,50  32 974,50  32 974,50 

6 Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его ис-
полнением, составление и утверждение отчета об 
исполнении бюджета поселения (п.1 Соглашения)

7 Владение, пользование и распоряжение имуще-
ством, находящимся в муниципальной собствен-
ности (п.2 Соглашения)

8 Организация в границах поселения электро-, теп-
ло-, газо- и водоснабжения населения, водоотве-
дения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации (п.3 Соглашения)



4 вестник Бахилово №17 (134), 30 июня 2020 г.

9 Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения в границах населен-
ных пунктов сельского поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования пар-
ковок (парковочных мест), осуществление муници-
пального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных 
пунктов сельского поселения, а также осущест-
вление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (п.4 Соглашения)

10 Участие в предупреждении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения (п.5 Соглашения)

11 Обеспечение проживающих в поселении и нужда-
ющихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация строительства 
и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного кон-
троля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством (п.6 Соглашения)

12 Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного на-
следия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на 
территории поселения (п. 9. Соглашения)

13 Создание условий для развития местного тради-
ционного народного художественного творчества, 
участие в сохранении, возрождении и развитии 
народных художественных промыслов в поселении 
(п.10 Соглашения)

14 Содействие в развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства (п.14 
Соглашения)

15 По вопросам охраны труда, прогнозированию, 
регулированию цен и тарифов, осуществлению 
муниципальных закупок (п.16 Соглашения)

16 Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения (п.17 Соглашения)

17 Полномочия по благоустройству сельских тер-
риторий в рамках государственной программы 
Самарской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Самарской области на 2020 
- 2025 годы»

 1 328 979,76  1 240 250,00  1 329 319,44 

18 Полномочия по благоустройству военно - исто-
рических мемориальных комплексовв рамках 
государственной программы Самарской области 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Самарской областина 2020 - 2025 годы»

 42 632,41 

19 Полномочия по благоустройству общественных 
территорий сельских поселений муниципального 
района Ставропольский Самарской области

20 Полномочия по благоустройству дворовых терри-
торий сельских поселений муниципального района 
Ставропольский Самарской области

21 Полномочия о передаче функций по ведению 
бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению 
бюджетной (бухгалтерской отчетности)

 261 177,88 

ИТОГО  3 159 445,05  2 766 905,00  2 855 974,44 

аДминистрация сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 46 от 25.06.2020 г.

о внесении иЗменений в постановление аДминистрации сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской областиот 30 

октября 2019 гоДа № 60 «об утверЖДении муниципальной программЫ сельского 
поселения бахилово муниципального района ставропольский самарской 

области «социально – экономическое раЗвитие сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской области на 2020 

– 2022 гоДЫ»
(в редакции Постановления администрации сельского поселения Бахилово от 30.12.2019 № 

74, от 30.01.2020 № 8, от 28.02.2020 № 13, от 25.03.2020 № 21, от 29.04.2020 № 26, от 14.05.2020 
№ 30, от 28.05.2020г № 37)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного районаСтавропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2019 года № 60, Администрация сельского поселения Бахилово муниципального 
районаСтавропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60:

В муниципальной программе сельского поселения Бахилово муниципального районаСтавро-
польский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахило-
вомуниципального районаСтавропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной 
Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального районаСтавропольский 
Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципального районаСтавропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2020 – 2022 годы:
2020 год 5 210 277 рублей 43 коп.
2021 год 2 042 081 рублей 39 коп. 
2022 год 2 043 443 рублей 61 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Бахилово муниципального районаСтавро-
польский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальнойпрограмме «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской областина 2020 – 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахиловомуниципального 
районаСтавропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме № 1 
««Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте 
Подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма), 
«Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет1 856 444 рублей 35 коп.
2020 год – 1 756 444 рублей 35 коп;
2021 год – 50 000 рублей 00 коп;
2022 год – 50 000 рублей 00 коп.

1.3. В приложении №1 к муниципальнойпрограмме «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской областина 2020 – 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахиловомуниципального 
районаСтавропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме № 1 
««Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспор-
те Подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпро-
грамма)в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия 
Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы»
Таблица №1

Мероприятия
Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2020 год 2021 год 2022 год

1. Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание главы сель-
ского поселения

Местный бюджет 470 812,44 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 470 812,44 0 0
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание работников 
администрации

Местный бюджет 1 000 663,97 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 000 663,97 0 0
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников админи-
страции

Местный бюджет 200 127,94 50 000,00 50 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 200 127,94 50 000,00 50 000,00
4. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников админи-
страции сельского поселения (кроме 
расходов ОМСУ)

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

0 0 0
5. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 79 382,94 0 0

ИТОГО 79 382,94 0 0
6. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 5 457,06 0,00 0,00

ИТОГО 5 457,06 0,00 0,00
ИТОГО 84 840,00 0,00 0,00
ВСЕГО по мероприятиям: 1 756 444,35 50 000,00 50 000,00

1.4. В приложении №2 к муниципальнойпрограмме «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской областина 2020 – 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахиловомуниципального 
районаСтавропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме № 2 
««Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Бахиловомуниципального района СтавропольскийСамарской области 
на 2020-2022 гг.» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения 
Бахиловомуниципального района СтавропольскийСамарской области на 2020-2022 гг.» (далее - Подпро-
грамма), «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 125 039 рублей 35 коп.
2020 год – 1 008 909 рублей 29 коп;
2021 год –109 130 рублей 06 коп;
2022 год –7 000 рублей 00 коп.

1.5. В приложении №2 к муниципальнойпрограмме «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской областина 2020 
– 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахиловомуници-
пального районаСтавропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме 
№ 2 «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Бахиловомуниципального района СтавропольскийСамарской 
области на 2020-2022 гг.» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 
поселения Бахиловомуниципального района СтавропольскийСамарской области на 2020-2022 гг.» 
(Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы 
«Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержание работни-
ков пожарной безопасности

Местный бюджет 863 757,31 104 130,06 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 863 757,31 104 130,06 0
2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 
сельском поселении 
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работников 
пожарной безопасности

Местный бюджет 145 151,98 5 000,00 7 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 145 151,98 5 000,00 7 000,00
ВСЕГО по мероприятиям 1 008 909,29 109 130,06 7 000,00

1.6. В приложении № 6 к муниципальнойпрограмме «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской областина 2020 
– 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахиловомуници-
пального районаСтавропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме 
№ 6 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» 
(Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансиро-
вания Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 80 000 рублей 00 коп, в том 
числе:
2020 год – 80 000 руб. 00 коп
2021 год –0 руб. 00 коп
2022 год –0 руб. 00 коп

 1.7. В приложении № 6 к муниципальнойпрограмме «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской областина 2020 
– 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахиловомуници-
пального районаСтавропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме 
№ 6 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» 
(Далее- Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы 
«Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение 
(руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Актуализация схемы водоснабжения 
Оплата за актуализацию схемы водоснабжения Местный бюджет 40 000,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0



5вестник Бахилово№17 (134), 30 июня 2020 г.

ИТОГО 40 000,00 0 0
2. Актуализация схемы теплоснабжения
Оплата за актуализацию схемы теплоснабжения Местный бюджет 40 000,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 40 000,00 0,00 0,00
ВСЕГО по мероприятиям 80 000,00 0 0

1.8. В приложении №7 к муниципальнойпрограмме «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской областина 2020 – 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахиловомуниципального 
районаСтавропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме № 7 
«Благоустройство территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020-2022 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы 
«Благоустройство территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020-2022 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 624 323 рублей 81 коп, 
в том числе:
2020 год – 1 049 666 руб. 49 коп
2021 год – 751 457 руб. 86 коп
 2022 год – 823 199 руб. 46 коп

 1.9. В приложении №7 к муниципальнойпрограмме «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской областина 2020 – 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахиловомуниципального 
районаСтавропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме №7 «Бла-
гоустройство территории сельского поселении Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020-2022 годы» (Далее- Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки и 
источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в 
следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую электро-
энергию

Местный бюджет 442 512,40 360 345,00 473 615,37
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 442 512,40 360 345,00 473 615,37
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую электро-
энергию за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание уличного 
освещения за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение тракто-
риста, дворника

Местный бюджет 436 216,71 371 231,86 329 703,09
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 436 216,71 371 231,86 329 703,09
6. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по бла-
гоустройствутерритории 

Местный бюджет 170 937,38 19 881,00 19 881,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0
ИТОГО 170 937,38 19 881,00 19 881,00

ВСЕГО по мероприятиям 1 049 666,49 751 457,86 823 199,46

 1.10. В приложении №8 к муниципальнойпрограмме «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской областина 2020 
– 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахиловомуници-
пального районаСтавропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме 
№ 8 «Развитие социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного доступа 
маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, инфор-
мации и связи, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Под-
программы «Развитие социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного 
доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, 
информации и связи, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники 
и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 905 700 рублей 86 коп.
2020 год – 364 262 руб. 03 коп;
2021 год – 272 691 руб. 07 коп;
2022 год – 268 747 руб. 76 коп.

1.11. В приложении №8 к муниципальнойпрограмме «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской областина 2020 
– 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахиловомуници-
пального районаСтавропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме 
№8 «Развитие социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного доступа 
маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, инфор-
мации и связи, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы» (Далее- Подпрограмма), в разделе Цели и 
задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу 
№1, изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

Материальное содержание работников социальной политики в сельском поселении 
Материальное содержание работников 
в сфересоциальной политики

Местный бюджет 258 747,76 258 747,76 258 747,76
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 258 747,76 258 747,76 258 747,76
Материально – техническое содержание работников в сфере социальной политики в сельском 
поселении
Материально - техническое содержа-
ние работников в сфере социальной 
политики

Местный бюджет 85 514,27 13 943,31 10 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 85 514,27 13 943,31 10 000,00
Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других маломобиль-
ных групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении
Материальное обеспечение трудоу-
стройства безработных граждан

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском по-
селении
Проведение праздника День села 
года (Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Проведение мероприятий 8 марта, 9 
мая (Покупка сувенирной продукции, 
цветов, венков)

Местный бюджет 20 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000,00 0 0
Покупка сувенирной продукции, цветов Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 0 0 0
ВСЕГО по мероприятиям 364 262,03 272 691,07 268 747,76

1.12. В приложении №9 к муниципальнойпрограмме «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской областина 2020 – 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахиловомуниципального 
районаСтавропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме № 9 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (Далее 
- Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объемфинансирования Подпрограммы составляет 1 185 567 рублей 16 коп, в 
том числе:
2020 год – 376 952 руб. 24 коп
2021 год – 404 307 руб. 46 коп
2022 год – 404 307 руб. 46 коп

1.13.В приложении № 9к муниципальнойпрограмме «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской областина 2020 
– 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахиловомуници-
пального районаСтавропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 60, в подпрограмме 
№ 9 «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» 
(Далее- Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы 
«Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание инструкторов по молодежной политике в сельском поселении 
Содержание инструктора по молодеж-
ной политике

Местный бюджет 193 309,24 202 153,73 202 153,73
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 193 309,24 202 153,73 202 153,73
2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политике в сельском 
поселении
Материально – техническоесодержание 
инструктора по молодежной политике

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3. Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении
Материальное содержаниеинструктора 
по физкультуре и спорту

Местный бюджет 183 643,00 202 153,73 202 153,73
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 183 643,00 202 153,73 202 153,73
4. Материально – техническоесодержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском по-
селении
Материально – техническоесодержани-
еинструктора по физкультуре и спорту

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
ВСЕГО по мероприятиям 376 952,24 404 307,46 404 307,46

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахи-

лово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://
www.bahilovo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю. П. Баракин

аДминистрация сельского поселениябахилово муниципального района 
ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 47 от 25.06.2020 г.

о внесении иЗменение в постановление аДминистрации сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской области от 
30.10.19г № 59 «о принятии отДельнЫх расхоДнЫх обяЗательств сельского 
поселения бахилово муниципального района ставропольский самарской 

области на 2020 гоД и плановЫй периоД 2021 и 2022 гоДов» 
(в редакции Постановления администрации сельского поселения Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 17.01 2020 года № 7, от 30.01.2020 года № 9, от 
28.02.2020 года № 14, от 25.03.2020 года № 20, от 29.04.2020 года № 27, от 14.05.2020 года № 31, 

от 28.05.2020 года № 36)

В связи с изменением объемов и источников финансирования расходных обязательств сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, Администрация 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области по-
становляет:

1.Внести следующие изменения в Постановление администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.10.2019 № 59 «О принятии отдель-
ных расходных обязательств сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Мероприятия по обеспечению деятельности (содержанию) органов местного самоуправления 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 
1 856 444 руб. 35 коп, в том числе:

- 2020 год в сумме 1 756 444 руб.35 коп.
- 2021 год в сумме50 000 руб.00 коп.
- 2022 год в сумме50 000 руб.00 коп. 
1.2. Мероприятия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

пожарной безопасности на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области, в сумме 1 125 039 руб. 35 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 1 008 909 руб.29 коп.
- 2021 год в сумме109 130 руб.06 коп.
- 2022 год в сумме7 000 руб.00 коп.
1.3. Мероприятия по комплексному развитию системы коммунальной инфраструктуры на терри-

тории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, в 
сумме 80 000 руб. 00 коп, в том числе:

- 2020 год в сумме 80 000 руб. 00 коп.
- 2021 год в сумме0 руб. 00 коп.
- 2022 год в сумме0 руб. 00 коп.
1.4. Мероприятия по благоустройству территории сельского поселении Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области, в сумме 2 624 323 руб. 81 коп, в том числе:
 - 2020 год в сумме 1 049 666 руб.49 коп.



6 вестник Бахилово №17 (134), 30 июня 2020 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№17 (134), 30 июня 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15. Тираж — 30 экз. 
Бесплатно.

6+

указанием оснований (ссылка на норму Бюджетного кодекса или норму решения о бюджете) и причин 
для внесения соответствующих изменений с приложением письменных обязательств о недопущении 
образования кредиторской задолженности в текущем финансовом году в случае сокращения соот-
ветствующих расходов бюджета сельского поселения.

3.5.В случае если предлагаемые изменения показателей бюджетной росписи связаны с не-
достаточностью бюджетных ассигнований для исполнения принятых бюджетных обязательств, к 
письменному предложению Администрация сельского поселения Бахилово прилагает также расчет 
ожидаемого объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения публичных нормативных 
обязательств в текущем году.

3.6.Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение принятых бюджетных 
обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований 
без внесения изменений в Решение о бюджете не допускается.

3.7.Одновременно с предложениями об изменении показателей бюджетной росписи, лимитов 
бюджетных обязательств Администрация сельского поселения Бахилово вводит соответствующие 
данные в программный комплекс «АС-Бюджет».

3.8.Решение о внесении в бюджетную роспись и (или) изменений в лимиты бюджетных обяза-
тельств принимается руководителем Управления финансами «Согласовано» на докладной записке, 
заверенной личной подписью, с проставлением даты.

Согласованные докладные записки возвращаются в бюджетный отдел для исполнения.
3.9.Бюджетный отдел в течение 3 (трех) рабочих дней подтверждает данные, введенные в про-

граммный комплекс «АС-Бюджет» Администрацией сельского поселения Бахилово в соответствии с 
подпунктом 4.3. настоящего Порядка, путем проставления даты принятия.

3.10.Формирование в электронном виде справок-уведомлений об изменении бюджетных 
ассигнований производится в автоматизированном режиме на третий рабочий день от даты ввода 
документа.

3.11.Реестры уведомлений об изменении бюджетных ассигнований формируется в автоматизи-
рованном режиме, распечатываются и подписываются на бумажном носителе в порядке, аналогичном 
для реестров об ассигнованиях и реестров о лимитах.

3.12.В случае если руководителем Управления финансами не санкционировано внесение из-
менений в показатели бюджетной росписи, на докладной записке на внесение изменений в сводную 
бюджетную роспись налагается резолюция «Не согласовано», заверенная личной подписью, с про-
ставлением даты.

Бюджетный отдел в течение 2 (двух) рабочих дней извещает в письменной форме Администрацию 
сельского поселения Бахилово, направившую соответствующее письменное предложение, об отказе 
внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи и, соответственно, в лимиты бюджетных 
обязательств с указанием причин такого отказа.

3.13.Одновременно с извещением Администрации сельского поселения Бахилово об отказе 
внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств специалист 
бюджетного отдела удаляет из программного комплекса «АС-Бюджет» все данные об изменениях.

3.14.Изменение лимитов бюджетных обязательств между кодами классификации операций 
государственного управления, кодами аналитических признаков или получателями средств бюджета 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области осущест-
вляется в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления предложения от Администрации сельского 
поселения Бахилово, если изменения лимитов бюджетных обязательств не связаны с изменением 
нормативных правовых актов сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области, устанавливающих порядок расходования средств бюджета сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области.

3.15.Если изменения лимитов бюджетных обязательств связаны с изменением нормативных 
правовых актов сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области, устанавливающих порядок расходования средств бюджета сельского поселения Бахилово, 
изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляется по письменному предложению Ад-
министрации сельского поселения Бахилово не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня их 
получения Управлением финансами.

3.16.Изменение лимитов бюджетных обязательств между кодами классификации операций 
государственного управления, кодами аналитических признаков или получателями средств бюджета 
сельского поселения Бахилово осуществляется в следующем порядке:

3.17.Администрация сельского поселения Бахилово направляют в Управление финансами 
письменное предложение о предлагаемых изменениях с указанием оснований для внесения со-
ответствующих изменений с приложением письменных обязательств о недопущении образования 
кредиторской задолженности в текущем финансовом году в связи с сокращением соответствующих 
расходов сельского поселения.

3.18.Уведомления об изменении лимитов бюджетных обязательств, связанные с изменением 
нормативных правовых актов сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области, устанавливающих порядок расходования средств бюджета сельского поселения 
Бахилово, направляется Администрацией сельского поселения Бахилово в Управление финансами 
в срок не позднее чем через 5 (пять) дней со дня издания соответствующего нормативного право-
вого акта.

3.19.Одновременно с Уведомлением о внесении изменений в лимиты бюджетных обязательств 
Администрацией сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области вводит соответствующие данные в программный комплекс «АС-Бюджет»

3.20.Письменное предложение Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области об изменении лимитов бюджетных обязательств рас-
сматривается и анализируется бюджетным отделом в течении 3 (трех) рабочих дней на предмет 
обоснованности вносимых изменений.

3.21.Руководитель Управления финансами в течение 2 (двух) рабочих дней рассматривает пред-
ставленную докладную записку на внесение изменений в лимиты бюджетных обязательств.

Решение о согласовании внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств принимается 
руководителем Управления финансами в течение 1 (одного) рабочего дня в виде разрешительной резо-
люции «Согласовано» на докладной записке, заверенной личной подписью, с проставлением даты.

3.22.Докладная записка на внесение изменений в лимиты бюджетных обязательств, согласо-
ванная в установленном порядке, возвращается подготовившему ее структурному подразделению, 
которое в течение 1 (одного) рабочего дня направляет докладную записку вместе с прилагаемой к 
ней справкой в бюджетный отдел.

3.23.Бюджетный отдел в течение 1 (одного) рабочего дня подтверждает данные, введенные в 
программный комплекс «АС-Бюджет» главным распорядителем, путем проставления даты проводки.

3.24.Формирование справок-уведомлений о лимите бюджетных обязательств (изменения) осу-
ществляется в автоматизированном режиме на третий рабочий день от даты ввода документа.

3.25.Доведение справки-уведомления о лимите бюджетных обязательств (изменения) до адми-
нистрации сельского поселения Бахилово осуществляется в порядке, аналогичном для уведомлений 
о лимитах.

3.26.Формирование реестров уведомлений об изменении лимитов бюджетных обязательств 
осуществляется в автоматизированном режиме на третий рабочий день от даты ввода документа.

3.27.В случае если руководителем Управления финансами не санкционировано внесение из-
менений в лимиты бюджетных обязательств, на докладной записке на внесение изменений в лимиты 
бюджетных обязательств налагается резолюция «Не согласовано», заверенная личной подписью, с 
проставлением даты.

Бюджетный отдел в течении 2 (двух) рабочих дней извещает в письменной форме Администрацию 
сельского поселения Бахилово, направившую соответствующее письменное предложение, об отказе 
внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств с указанием причин такого отказа.

3.28.Одновременно с извещением Администрации сельского поселения Бахилово об отказе 
внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств специалист бюджетного отдела, на кото-
рого возложены соответствующие обязанности, удаляет из программного комплекса все данные по 
данной проводке.

3.29.Сводная бюджетная роспись излагается в новой редакции с учетом изменений, внесенных 
Решением Собрания Представителей «О внесении изменений в бюджет сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на текущий финансовый год».

3.30. Подготовка бюджетной росписи в новой редакции осуществляется Администрацией сель-
ского поселения Бахилово.

 3.31 Утверждение бюджетной росписи в новой редакции осуществляется главой сельского по-
селения Бахилово путем ее подписания.

 3.32 Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств текущего года прекращают 
свое действие 31 декабря.

4.Состав бюджетной росписи сельского поселения, порядок ее составления и утверждения, 
утверждение лимитов бюджетных обязательств.

4.1.Бюджетная роспись сельского поселения Бахилово по установленной форме, составля-
ется администрацией сельского поселения Бахилово и утверждается главой сельского поселения 
Бахилово.

4.2. Бюджетная роспись сельского поселения Бахилово включает в себя бюджетные ассигнования 
по расходам на очередной финансовый год в разрезе классификации расходов бюджетов (раздел, 
подраздел, целевая статья, вид расходов, операция сектора государственного управления), кодам 
аналитических показателей и кодам региональной классификации расходов бюджета сельского 
поселения.

4.3.Лимиты бюджетных обязательств для администрации сельского поселения Бахилово утверж-
даются в пределах, установленных для администрации сельского поселения Бахилово.

5.Ведение бюджетной росписи и изменений лимитов бюджетных обязательств.
5.1.Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет 

администрация сельского поселения Бахилово посредством внесения изменений в показатели 
бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее – изменение бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств).

5.2.Решение Управления Финансами о внесении изменений в бюджетную роспись и связанных 
с ней лимитов бюджетных обязательств служит основанием для внесения администрацией сельского 
поселения Бахилово соответствующих изменений в показатели утвержденнойбюджетной росписи и 
лимиты бюджетных обязательств в срок не позднее чем через 3 (три) рабочих дня с момента получения 
соответствующих уведомлений.

5.3.Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств между кодами классифи-
кации операций государственного управления, кодами аналитических показателей, или получателями 
средств бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области осуществляется Администрацией сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области после доведения Управлением финансами до них сведений о 
произведенном уточнении бюджета и внесении изменений в бюджетную роспись.

 - 2021 год в сумме751 457 руб.86 коп.
 - 2022 год в сумме823 199 руб.46 коп,
1.5. Мероприятия по развитию социальной политики сельского поселения, обеспечение бес-

препятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инже-
нерной инфраструктур, информации и связи, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 905 700 руб. 86 коп, 
в том числе:

 - 2020 год в сумме 364 262 руб.03 коп.
 - 2021 год в сумме 272 691 руб.07 коп.
 - 2022 год в сумме 268 747 руб.76 коп
1.6. Мероприятия по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики на терри-

тории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской, в сумме 
1 185 567 руб. 16, в том числе:

- 2020 год в сумме 376 952 руб.24 коп.
- 2021 год в сумме 404 307 руб.46 коп.
- 2022 год в сумме 404 307 руб.46 коп
2.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 

«Вестник Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети 
интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П.Баракин

аДминистрация сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №48 от 30.06.2020 г.

об утверЖДении поряДка составления и веДения бЮДЖетной росписи бЮДЖета 
сельского поселения бахилово муниципального района ставропольский 

самарской области

В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области и «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Бахи-
лово муниципального района Ставропольский Самарской области», утвержденным Решением Собрания 
Представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 31.05.2017 года № 73, Администрация сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетной росписи бюджета сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно Приложению.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахи-

лово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://
www.bahilovo.stavrsp.ru

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П. Баракин

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30.06.2020 г. № 48

поряДок составления и веДения бЮДЖетной росписи бЮДЖета сельского 
поселения бахилово муниципального района ставропольский самарской 

области

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
в целях организации исполнения бюджета муниципального образования по расходам и источникам 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области и определяет правила составления и ведения бюджетной росписи бюджета 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области. 

1.Состав бюджетной росписи бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, порядок ее составления и утверждения.

1.1.Бюджетная роспись составляется администрацией сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский и утверждается главой сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области в срок не позднее, чем за десять рабочих дней до 
начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 
бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2.Сводная бюджетная роспись составляется на очередной финансовый год по установленной 
форме и включает в себя бюджетные ассигнования в соответствии с ведомственной структурой рас-
ходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области в разрезе классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид рас-
ходов) (далее – показатели по расходам).

1.3.Показатели утвержденной бюджетной росписи должны соответствовать Решению о бюджете 
на очередной финансовый год (далее – решение о бюджете).

Показатели по расходам должны соответствовать ведомственной структуре расходов решения 
о бюджете.

1.4.Основные этапы составления бюджетной росписи заключаются в соблюдении следующих 
последовательно осуществляемых процедур:

1.4.1.Показатели бюджетной росписи формируются в соответствии с решением о бюджете в 
течении 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения бюджета муниципального образования с исполь-
зованием программного комплекса «АС-Бюджет».

1.4.2.Составленная на основании показателей бюджета бюджетная роспись представляется главе 
сельского поселения для подписания (утверждения).

2.Лимиты бюджетных обязательств.
2.1.Лимиты бюджетных обязательств муниципального образования утверждаются на текущий 

финансовый год в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образо-
вания, кодов операций сектора государственного управления классификации расходов бюджетов, 
кодов аналитических показателей и присвоенных кодов СубКЭСРов бюджетной классификации. Коды 
СубКЭСРов бюджетной классификации используются для обозначения и более детального учета 
движения финансовых средств.

2.2.Лимиты бюджетных обязательств утверждаются (подписываются) главой сельского поселе-
ния, и в части ведомственной структуры должны соответствовать показателям сводной бюджетной 
росписи.

2.3.Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в размере бюджетных ассигнований, уста-
новленных решением о бюджете.

2.4.Администрация сельского поселения Бахилово в срок не позднее чем через 5 (пять) дней со 
дня принятия решения о бюджете сельского поселения направляет в Управление финансами утверж-
денную главой сельского поселения смету расходов на текущий финансовый год.

2.5.Представленная администрацией сельского поселения Бахилово смета расходов, согласно 
пункту 2.4. настоящего Порядка, в течение 2 (двух) рабочих дней со дня его поступления в Управле-
ние финансами проверяется бюджетным отделом на предмет достоверности и полноты отражения 
в нем данных.

2.6.Установленные для администрации сельского поселения лимиты бюджетных обязательств 
ограничивают юридическое право администрации сельского поселения на использование средств 
бюджета сельского поселения.

2.7.Решение о согласовании внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств принима-
ется руководителем Управления финансами в течение 3 (трех) рабочих дней в виде разрешительной 
резолюции на письме администрации сельского поселения, заверенной личной подписью, с про-
ставлением даты.

2.8.Письмо на внесение изменений в лимиты бюджетных обязательств, согласованное в порядке, 
установленном подпунктом 2.4. настоящего Порядка, возвращается в бюджетный отдел.

2.9.Бюджетный отдел в течение 3 (трех) рабочих дней подтверждает данные, введенные в про-
граммный комплекс «АС-Бюджет» администрацией сельского поселения, путем проставления даты 
принятия и формируют уведомление о внесении изменений.

3.Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств.
3.1.Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет 

Управление финансами посредством внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи 
и лимиты бюджетных обязательств (далее также – изменение сводной бюджетной росписи и лимитов 
бюджетных обязательств).

Показатели бюджетной росписи могут быть изменены в случаях, установленных Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации. Основанием для внесения изменений в сводную роспись является принятие 
Собранием Представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Решения о внесении изменений в бюджет муниципального образования.

3.2.Внесение изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств в случае 
внесения изменений в Решение о бюджете осуществляется Управлением финансами в течение 5 
(пяти) рабочих дней со дня принятия Решения о внесении изменений в бюджет сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области.

3.3.Администрация сельского поселения Бахилово по основаниям, установленным статьей 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, и с учетом особенностей исполнения бюджета сельского 
поселения, установленных решением о бюджете, представляют в финансовое управление предложения 
об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

Изменения в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств вносятся в сле-
дующем порядке:

3.4.Администрация сельского поселения Бахилово направляет в Управление финансами письмен-
ное предложение об изменениях показателей бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств с 


